
Maturitní okruhy z předmětu květinářství pro školní rok 2023-2024 

obor Zahradnictví 41 – 44 M/01 – Tvorba a údržba zeleně 

 

1. Letničky 

2. Dvouletky 

3. Balkónové rostliny 

4. Trvalky kvetoucí na jaře 

5. Trvalky kvetoucí v létě 

6. Trvalky kvetoucí na podzim 

7. Vodní a vlhkomilné trvalky 

8. Trvalky sukulentního charakteru  

9. Okrasné traviny a venkovní kapradiny 

10.  Kapradiny do interiérů 

11.  Palmy 

12.  Sukulenty do interiérů 

13.  Hlavní druhy řezaných květin a jejich pěstování 

14.  Hlavní druhy zeleně k řezu a jejich pěstování 

15.  Hrnkové rostliny okrasné květem pro krátkodobé použití, interiér do 16 °C 

16.  Hrnkové rostliny okrasné květem pro krátkodobé použití, 

interiér s pokojovou t teplotou 

17.  Hrnkové rostliny okrasné květem pro dlouhodobé použití, 

 přezimující při teplotě 5 – 10 °C 

18.  Hrnkové rostliny okrasné květem pro dlouhodobé použití,  

přezimující při pokojové teplotě 

19.  Hrnkové rostliny okrasné listem přezimující při teplotě do 10 °C 

20.  Hrnkové rostliny okrasné listem přezimující při teplotě 10 – 17 °C 

21.  Hrnkové rostliny okrasné listem přezimující při pokojové teplotě 

22.  Hrnkové rostliny z čeledi  Bromeliaceae    

23.  Hrnkové rostliny z čeledi  Orchidaceae 

24.  Světelné a teplotní podmínky pro růst rostlin 

25.  Substráty v květinářství, výživa a hnojení květin 

26.  Voda pro závlahu květin, její úprava, závlahové systémy 

 

 



 


